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Pälkäne – Yhteisötalot 

1. Esittely ja tavoitteet 

Tavoitteena oli suunnitella ja konseptoida noin kymmenen asunnon yhteisöllinen, senioriasumiseen 

suunniteltu talo. Talossa jokaisella asukkaalla olisi käytössään oma asunto. Lisäksi mahdollisimman 

suuri osa talosta varattaisiin yhteiseksi oleskelu- ja käyttötilaksi.  

 

Hankkeessa tutkittiin ja selvitettiin, miten yhteisiä tiloja voidaan mahdollisimman tehokkaasti 

käyttää ja varustaa olemassa olevien rakennusmääräysten ja paloturvallisuutta koskevien sääntöjen 

puitteissa. Millaisia erilaisia suunnitteluratkaisuita voidaan käyttää, miten erilaisessa käytössä 

olevat tilat pitää osastoida, miten osastointi vaikuttaa tilojen käytettävyyteen (esteettömyys ja 

esteettisyys). 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hanke toteutettiin poikkeuksellisen läheisessä vuorovaikutuksessa kuntalaisten kanssa. Idea 

hankkeeseen oli syntynyt Eläkeliiton Sydän-Hämeen yhdistyksen keskuudessa. Siellä 

asumishankkeella oli pitkä tausta, koska yhteisöllistä asumismuotoa oli selvitetty nyt työn kohteena 

olevalle Onkkaalan tontille jo lähes kymmenen vuotta sitten.  

 

Pälkäneellä on onnistuneesti toteutettu useita merkittäviä yhteisöllisen asumisen kokeiluita, joista 

oli kertynyt paljon kokemusta hankkeiden läpiviemisestä. Ne ovat selvästi yhteisötaloa pienempiä, 

mutta kehittämisteemojen osalta hyvin samankaltaisia. Yhteys vahvaan paikalliseen toimijaan 

helpotti hankkeen viestintää. Hanke sai paljon näkyvyyttä paikallislehdessä. Lisäksi tilaisuudet 

keräsivät paljon osallistujia ja niistä saatiin paljon sisältöä hankkeen ideointiin. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Uudenlaisen asumisen konseptin kehittäminen on todella vaativa tehtävä, jossa useita eri osa-

alueita tulee kyetä sovittamaan yhteen. Pälkäneellä oli esimerkkejä toteutetuista asumisen 

kehittämishankkeista. Tämä hanke oli aiempia hankkeita suurempi ja vaativampi.  

 

Hankkeen aikana asukkailta saatu palaute oli erittäin rohkaisevaa ja kannustavaa. Kiinnostusta 

yhteisöllistä senioriasumista kohtaan on, ja tarve ei täyty markkinoilla olevilla vaihtoehdoilla.  

 

Aikaisemman hankkeen päättyminen tuloksettomana johti osin perusteettomiin odotuksiin siitä, 

miten pitkälle hankerahoituksen perusteella hanketta voidaan viedä. Osa vaikutusta oli sillä, että 

hanke toteutui alkuperäistä projektisuunnitelmaa suppeampana. Kaikkia hankkeeseen 

kohdistuneita toiveita ja odotuksia ei siksi kyetty täyttämään.  

 

Asumisen konseptien suunnittelu oli suunnittelutehtävänä samaan aikaan kiinnostava ja haastava. 

Konkreetin asuntohankkeen suunnittelun osalta useiden erilaisten vaihtoehtojen tutkiminen 

koettiin jossain määrin turhauttavana. Erilaisten toisistaan kaukana olevien vaihtoehtojen 

selvittäminen vei fokusta sivuun konkreetin hankkeen edistämisestä. Hankkeen sivussa 

suunnitellussa ryhmärakennuttamishankkeessa on kyetty kuitenkin hyödyntämään useaa 

konseptisuunnittelun aikana syntynyttä ideaa. 
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